
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20230126-0147826-CC-1-1 reçu le 30/01/23 Publié le 30/01/23 

 

 
DELIBERATION N° 23/003 AC DE L'ASSEMBLEE DE CORSE 

APPROUVANT LA CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE FINANCEMENT 2022 
DU DISPOSITIF DE MÉDIATION FAMILIALE DANS LE PUMONTI 

 
CHÌ APPROVA A CUNVINZIONI D'UGHJITTIVI È DI FINANZIAMENTU 2022 

DI U DISPUSITIVU DI MEDIAZIONI FAMIGLIALI IN PUMONTI

SEANCE DU 26 JANVIER 2023

L'an  deux  mille  vingt  trois,  le  vingt  six janvier,  l'Assemblée  de  Corse,
convoquée le 13 janvier 2023, s'est réunie au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel  de  ses  séances sous  la  présidence  de  Mme  Marie-Antoinette
MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Jean-Christophe ANGELINI, Danielle ANTONINI, Jean-Baptiste ARENA, Véronique
ARRIGHI,  Serena  BATTESTINI,  Didier  BICCHIERAY,  Jean-Marc  BORRI,  Valérie
BOZZI,  Marie-Claude  BRANCA,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Françoise  CAMPANA,
Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS, Angèle CHIAPPINI, Vannina CHIARELLI-LUZI,
Cathy  COGNETTI-TURCHINI,  Romain  COLONNA,  Christelle  COMBETTE,  Santa
DUVAL, Muriel FAGNI, Petru Antone FILIPPI, Lisa FRANCISCI, Eveline GALLONI
D'ISTRIA,  Pierre  GHIONGA,  Jean-Charles  GIABICONI,  Josepha  GIACOMETTI-
PIREDDA, Xavier  LACOMBE, Vanina LE BOMIN,  Ghjuvan'Santu LE MAO, Jean-
Jacques  LUCCHINI,  Don  Joseph  LUCCIONI,  Saveriu  LUCIANI,  Sandra
MARCHETTI, Marie-Thérèse MARIOTTI, Marie-Antoinette MAUPERTUIS, Georges
MELA, Jean-Martin MONDOLONI, Paula MOSCA, Nadine NIVAGGIONI, Jean-Paul
PANZANI,  Chantal  PEDINIELLI,  Marie-Anne  PIERI,  Véronique  PIETRI,  Antoine
POLI,  Pierre  POLI,  Juliette  PONZEVERA,  Louis  POZZO  DI  BORGO,  Paul
QUASTANA, Jean-Michel SAVELLI,  Joseph SAVELLI,  François SORBA, Charlotte
TERRIGHI, Julia TIBERI, Hervé VALDRIGHI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Jean-Félix ACQUAVIVA à M. Petru Antone FILIPPI
M. Paul-Félix BENEDETTI à Mme Véronique PIETRI
M. Jean BIANCUCCI à M. Don Joseph LUCCIONI
Mme Vanina BORROMEI à Mme Julia TIBERI
Mme Anna Maria COLOMBANI à Mme Sandra MARCHETTI
Mme Frédérique DENSARI à Mme Paula MOSCA
M. Pierre GUIDONI à Mme Cathy COGNETTI-TURCHINI
Mme Anne-Laure SANTUCCI à M. Jean-Charles GIABICONI
M. Jean-Louis SEATELLI à M. Jean-Michel SAVELLI

L'ASSEMBLEE DE CORSE 

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20230126-0147826-CC-1-1 reçu le 30/01/23 Publié le 30/01/23 

VU le code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie, 

VU l’article L. 121-1 du code l’action sociale et des familles,

VU la loi n° 2022-1089 du 30 juillet 2022 mettant fin aux régimes d’exception
créés pour lutter contre l’épidémie liée à la Covid-19,

VU la circulaire ministérielle n° DGAS/AVIE2006/279 du 27 juin 2006 relative
au protocole départemental de médiation familiale,

VU la délibération n° 21/119 AC de l’Assemblée de Corse du 22 juillet 2021
approuvant  le  cadre  général  d’organisation  et  de  déroulement  des
séances publiques de l’Assemblée de Corse, modifiée,

VU la  délibération  n°  21/195  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
18 novembre 2021 adoptant  le règlement budgétaire et  financier  de la
Collectivité de Corse, 

VU la délibération n° 22/036 AC de l’Assemblée de Corse du 1er avril  2022
adoptant le budget primitif de la Collectivité de Corse pour l’exercice 2022,

VU la délibération n°  22/149 AC de l’Assemblée de Corse du 28 octobre 2022
approuvant le Budget Supplémentaire 2022 de la Collectivité de Corse,

VU la  délibération  n°  22/161  CP  de  la  Commission  Permanente  du
23 novembre 2022 approuvant la convention d’objectifs et de financement
2022 du dispositif de médiation familiale dans le Pumonti,

SUR rapport du Président du Conseil exécutif de Corse,

APRES avis de  la  Commission  de  l’Education,  de  la  Culture,  de  la  Cohésion
Sociale et des Enjeux Sociétaux,

APRES avis de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

A l’unanimité,

Ont voté POUR (63) : Mmes et MM.

Jean-Félix  ACQUAVIVA, Jean-Christophe  ANGELINI,  Danielle  ANTONINI,  Jean-
Baptiste ARENA, Véronique ARRIGHI, Serena BATTESTINI, Paul-Félix BENEDETTI,
Jean  BIANCUCCI, BICCHIERAY Didier,  Jean-Marc  BORRI,  Vanina  BORROMEI,
Valérie  BOZZI,  Marie-Claude  BRANCA,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Françoise
CAMPANA,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Angèle  CHIAPPINI,  Vannina
CHIARELLI-LUZI, Cathy COGNETTI-TURCHINI, Anna Maria COLOMBANI, Romain
COLONNA,  Christelle  COMBETTE,  Frédérique  DENSARI,  Santa  DUVAL,  Muriel
FAGNI, Petru Antone FILIPPI, Lisa FRANCISCI, Eveline GALLONI D’ISTRIA, Pierre
GHIONGA,  Jean-Charles  GIABICONI,  Josepha  GIACOMETTI-PIREDDA, Pierre
GUIDONI,  Xavier  LACOMBE,  Vanina  LE  BOMIN,  Ghjuvan’Santu  LE  MAO,  Don

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20230126-0147826-CC-1-1 reçu le 30/01/23 Publié le 30/01/23 

Joseph  LUCCIONI,  Jean-Jacques  LUCCHINI, Saveriu  LUCIANI,  Sandra
MARCHETTI,  Marie-Thérèse MARIOTTI,  Marie-Antoinette MAUPERTUIS, Georges
MELA, Jean-Martin MONDOLONI, Paula MOSCA, Nadine NIVAGGIONI, Jean-Paul
PANZANI,  Chantal  PEDINIELLI,  Marie-Anne  PIERI,  Véronique  PIETRI,  Antoine
POLI,  Pierre  POLI,  Juliette  PONZEVERA,  Louis  POZZO  DI  BORGO,  Paul
QUASTANA,  Anne-Laure  SANTUCCI,  Jean-Michel  SAVELLI,  Joseph  SAVELLI,
Jean-Louis SEATELLI, François SORBA,  Charlotte TERRIGHI,  Julia TIBERI, Hervé
VALDRIGHI, Hyacinthe VANNI

ARTICLE PREMIER :

MODIFIE la rédaction de l’article 3 de la délibération n° 22/161 CP de la
Commission Permanente du 23 novembre 2022 comme suit :

PRÉCISE que les crédits correspondants seront imputés au budget de la
Collectivité  de  Corse  pour  l’exercice  2022  au  programme 5151  -  chapitre  934  -
fonction 420 - nature 6568.

DÉCIDE de répartir et d’affecter les crédits inscrits à la rubrique :

ORIGINE : BP 2022
PROGRAMME : 5151
SECTION : FONCTIONNEMENT
CHAPITRE : 934
FONCTION : 420
COMPTE : 6568

MONTANT DISPONIBLE :  .…………………………………………...…… 769 798,25 €
MONTANT AFFECTÉ : ………………………………………………………  15 000,00 €
Financement du dispositif de médiation familiale sur le territoire du Pumonti (FALEP)
DISPONIBLE À NOUVEAU : ………………………………..…..…………  754 798,25 €

En lieu et place de :

PRÉCISE que les crédits correspondants seront imputés au budget de la
Collectivité  de  Corse  pour  l’exercice  2022  au  programme 5151  -  chapitre  934  -
fonction 420 - nature 6568.

DÉCIDE de répartir et d’affecter les crédits inscrits à la rubrique :

ORIGINE : BP 2022
PROGRAMME : 5151
SECTION : FONCTIONNEMENT
CHAPITRE : 934
FONCTION : 420
COMPTE : 6568

MONTANT DISPONIBLE :  .…………………………………………...…… 769 798,25 €
MONTANT AFFECTÉ : ………………………………………………………. 15 000,00 €
Fixation du montant du fond d’aide aux jeunes et répartition par missions locale pour
l’année 2022.
DISPONIBLE À NOUVEAU : …………………………………..………..…  754 798,25 €

3



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20230126-0147826-CC-1-1 reçu le 30/01/23 Publié le 30/01/23 

ARTICLE 2 :

PRÉCISE que les autres articles de la délibération n° 22/161 CP de la
Commission Permanente du 23 novembre 2022 sont inchangés.

ARTICLE 3 : 

La  présente  délibération  fera  l'objet  d'une  publication  sous  forme
électronique sur le site internet de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 26 janvier 2023

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

4



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2023/E1/007

ASSEMBLEE DE CORSE

 1 ERE SESSION EXTRAORDINAIRE DE 2023

REUNION DES 26 ET 27 JANVIER 2023 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

CUNVINZIONI D'UGHJITTIVI È DI FINANZIAMENTU 2022
DI U DISPUSITIVU DI MEDIAZIONI FAMIGLIALI IN

PUMONTI 
 

CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE FINANCEMENT 2022
DU DISPOSITIF DE MÉDIATION FAMILIALE DANS LE

PUMONTI

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission de l'Education, de la Culture, de la Cohésion Sociale 
et des Enjeux Sociétaux

Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

Convention  d’objectifs  et  de  financement  2022  du  dispositif  de  médiation
familiale  dans  le  Pumonti  - Modification de la  rédaction de l’article  3 de la
délibération n° 22/161 CP de la Commission Permanente du 23 novembre 2022
suite à une erreur matérielle

Le  présent  rapport  vise  à  corriger  l’erreur  matérielle  relevée  à  l’article  3  de  la
délibération n° 22/161 CP de la Commission Permanente du 23 novembre 2022.

En effet,  la  délibération  porte  sur  la  convention  d’objectifs  et  de  financement  du
dispositif de médiation familiale dans le Pumonti au titre de l’exercice 2022, tandis
qu’il est fait injustement référence au montant du Fonds d’aide aux jeunes et à la
répartition par mission locale dans la partie inhérente à l’affectation des crédits.

Aussi, il convient de lire :

MONTANT DISPONIBLE :  .………………………………………… 769 798,25 €
MONTANT AFFECTE : ……………………………………………….….. 15 000 €
Financement du dispositif de médiation familiale sur le territoire du Pumonti 
(FALEP)
DISPONIBLE A NOUVEAU : ……………………………………..… 754 798,25 €

En lieu et place de :

MONTANT DISPONIBLE :  .………………………………………… 769 798,25 €
MONTANT AFFECTE : ……………………………………………….….. 15 000 €
Fixation du montant du fond d’aide aux jeunes et répartition par mission locale
pour l’année 2022
DISPONIBLE A NOUVEAU : ……………………………………..… 754 798,25 €

Il est précisé que les modifications proposées n’ont aucune incidence financière.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

2


